
Intrekking Regeling maatregelen Mond- en klauwzeer Verenigd
Koninkrijk 2007

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
22 augustus 2007, nr.
TRCJZ/2007/2761, houdende intrekking
van de Regeling maatregelen Mond- en
klauwzeer Verenigd Koninkrijk 2007

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op artikel 10, eerste lid, van richt-
lijn nr. 90/425/EEG van de Raad van de
Europese Gemeenschappen van 26 juni
1990 inzake veterinaire en zoötechni-
sche controles in het intracommunautai-
re handelsverkeer in bepaalde levende
dieren en producten in het vooruitzicht
van de totstandbrenging van de interne
markt (PbEG L 224);
Gelet op artikel 17, 18 en 31 van de
Gezondheids- en welzijnswet voor die-
ren;

Besluit:

Artikel I
De Regeling maatregelen Mond- en
klauwzeer Verenigd Koninkrijk 20071

wordt ingetrokken.

Artikel II
Deze regeling wordt aan de media
bekendgemaakt en treedt op 23 augustus
2007, om 14.00 uur in werking.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
overeenkomstig het door de Minister
genomen besluit:
de Secretaris-Generaal,
A.N. van der Zande.

1 Stcrt. 2007, 150; laatstelijk gewijzigd bij regeling van

15 augustus 2007, Stcrt. 157.

Toelichting

Deze regeling strekt tot intrekking van
de Regeling maatregelen mond- en
klauwzeer Verenigd Koninkrijk 2007
(hierna: de regeling). Op 3 augustus
2007 werd in het Verenigd Koninkrijk
een besmetting van mond- en klauwzeer
geconstateerd bij een veestapel. Op
4 augustus 2007 is er een aantal maatre-
gelen in Nederland genomen om de
mogelijke insleep en verspreiding van
het virus te voorkomen dan wel te
beperken. In de afgelopen weken is een
aantal van deze maatregelen versoepeld
dan wel ingetrokken omdat steeds duide-
lijker werd dat het mond- en klauwzeer-
virus zijn intrede in Nederland niet had
gedaan.
   Thans is gebleken dat de uitbraak in
het Vereningd Koninkrijk beperkt blijft
tot een tweetal besmettingen in de direc-
te omgeving van Pirbright. De kans dat
het mond- en klauwzeervirus vanuit het
Verenigd Koninkrijk in Nederland is
binnengekomen is momenteel dusdanig
klein dat is besloten de maatregelen die
zijn opgenomen in de regeling in te trek-
ken. Het gaat dan om het verzamelver-
bod voor schapen en geiten, het verbod

op tentoonstellingen, het reinigen en
ontsmetten van veewagens waar paard-
achtigen mee zijn vervoerd en het
bezoekersregister.
   De verplichting tot dubbele reiniging
en ontsmetting van vervoermiddelen
van evenhoevigen, komend van uit het
Verenigd Koninkrijk, opgenomen in de
Regeling preventie, bestrijding en moni-
toring van besmettelijke dierziekten en
zoönosen en TSE’s, wordt op dit
moment nog niet ingetrokken. Deze ver-
plichting zal in ieder geval blijven gel-
den zolang er maatregelen tegen mond-
en klauwzeer gelden in het Verenigd
Koninkrijk. Verder blijven de reguliere
verzamelvoorschriften, zoals die gelden
ingevolge de Regeling preventie, bestrij-
ding en monitoring van besmettelijke
dierziekten en zoönosen en TSE’s,
onverkort van toepassing op het verza-
melen van evenhoevigen.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
overeenkomstig het door de Minister
genomen besluit:
de Secretaris-Generaal,
A.N. van der Zande.

LNV

Uit: Staatscourant 27 augustus 2007, nr. 164 / pag. 8 1


